tuo prophetavimus.” Quibus non dicitur: “Mentimini,” sed: “Non novi vos, etc.”

(C.1 q.1 d.p.c.79) ¶ *Spiritum ergo prophetie dicendi sunt habuisse, non meritum.*

5 **(C.1 q.1 c.80)** *Quisque non tam sanctificatur ex hostiis, quam peccato polluitur.*

Item Ieronimus in Aggeo.

10 Propheta, qui altari extracto tantum et domo mea diruta hostias mihi offers in altari, et victimis eius sanctificari te putas, scito, quoniam sanctum est quidem quod offertur in altari, sed non tam sanctificaris ex hostiis, quam ex operibus mortuis pollueris.

(C.1 q.1 c.81) *Contra Spiritum sanctum verbum dicitur, cum ex dispersione numquam reditur.*

15 *Item Augustinus in libro de verbis Domini.*

20 Ita fit verbum contra Spiritum sanctum, cum ex dispersione ad congregationem numquam venit, que ad remittenda peccata accipit Spiritum sanctum. Ad quam congregationem etsi per malum clericum, sed tamen catholicum ministrum, reprobum et fictum, si aliquis accesserit corde non ficto, in ipso Spiritus sanctus operatur remissionem peccatorum, qui in sancta ecclesia ita operatur, ut reprobos fugiat tamen per eorum ministerium probos colligat.

25 **(C.1 q.1 c.82)** *Non hominum meritis, sed virtute Spiritus sancti peccata remittuntur.*

Idem in sermone de remissione peccatorum.

30 Ut evidenter ostenderet Dominus, a Spiritu sancto quem donavit suis fidelibus, dimitti peccata, non meritis hominum, quodam loco sic ait: “Accipite Spiritum sanctum;” et continuo subiecit: “Si cui dimiseritis peccata, re-

Fr. 387
Aa 101r

30–241: 1 Joh. 20:22-23

2 Non – vos Matt. 7:23. **3 Spiritum – 4 meritum** Algerus 1.57 dict. a, ed. Kretzschmar, 233.10-11. **8 Propheta – 12 pollueris** Hieronymus,

Commentarii in Aggaeum 2. 11/15, ed. Adriaen, CCSL 76A.737.399-408.

Algerus 1.58 can., ed. Kretzschmar, 233.15-19. **16 Ita – 24 colligat**

Augustinus, *Sermo* 71.(23.)37, ed. Verbraken, *Revue Bénédictine* 75 (1965), 107-108.865-874. Algerus 1.64 can. a, ed. Kretzschmar, 237.13-19. **28**

Ut – 241: 6 esse Algerus 1.65 can. a, ed. Kretzschmar, 237.26-238.4. **Ut – 241: 1 vos** Augustinus, *Sermo* 99.(9.)9, ed. PL 38.600C

mittentur ei:" hoc est, Spiritus dimittit, non vos. Proinde sicut is, quem sacerdos in ecclesia tollit, est tamen extra ecclesiam, et extra corpus, cuius caput est Christus, si ei ostiarius non aderit, ita non extra ecclesiam est, et non est de corpore, si quis pastoris preiudicio conpellitur foris esse. 5

(C.1 q.1 c.83) *Non merita personarum, sed officia sacerdotum dominus considerat.*